
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 217-218 690 1967

217 B E S L U I T  van 5 april 1967 tot uitvoering van 

artikel 87, eerste lid, van de Zaaizaad- en Plant- 

goedwet (Aansluitingsbesluit N .A.K .).

218 B E S L U I T  van 5 april 1967 tot uitvoering van 

artikel 87, eerste lid van de Zaaizaad- en Plant- 

goedwet (Aansluitingsbesluit N.A.K.S.).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en 
Visserij van 15 februari 1967, no. J. 505, Directie Juridische 
en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op artikel 87, eerste lid, van de Zaaizaad- en Plant- 
goedwet;

De Raad van State gehoord (advies van 8 maart 1967, 
no. 50);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 29 maart 1967, No. J. 809, Directie Juridische en Bedrijfs
organisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en 
Visserij van 15 februari 1967, no. J. 505, Directie Juridische 
en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op artikel 87, eerste lid, van de Zaaaizaad- en Plant- 
goedwet;

De Raad van State gehoord (advies van 8 maart 1967, 
no. 50);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 29 maart 1967, no. J. 809, Directie Juridische en Be
drijfsorganisatorische Zaken;

Artikel 1. 1. Het bedrijfsmatig voortbrengen, bewaren en 
bewerken, anders dan voor gebruik in eigen bedrijf, en het 
bedrijfsmatig in het verkeer brengen, verder verhandelen, in
voeren, uitvoeren en ten uitvoer aanbieden, alsmede het be
drijfsmatig doen verrichten van deze handelingen met be
trekking tot teeltmateriaal van rassen of andere groepen van 
planten, behorende tot een der in het tweede lid genoemde 
landbouwgewassen, is slechts toegestaan aan hem, die is aan
gesloten bij de Stichting Nederlandsche Algemeene Keurings
dienst voor Landbouwzaden en Aardappelpootgoed, (N.A.K.), 
te Wageningen.

2. De in het eerste lid bedoelde landbouwgewassen zijn:

a. de landbouwgewassen, waarbij de mogelijkheid tot ver
lening van kwekersrecht is opengesteld;

b. de landbouwgewassen, die ingevolge het bepaalde in 
artikel 18, tweede lid, van de Zaaizaad- en Plantgoedwet zijn 
aangewezen;

c. duizendkoppige kool (Brassica oleracea L. var. acephala 
DC. subvar. millecapitata (Leveillé) Thellung);
beemdvossestaart (Alopecurus pratensis L.); 
goudhaver (Trisetum flavescens (L. Beauv.); 
kweekdravik (Bromus inermis Leyss.); 
moerasbeemdgras (Poa palustris L.); 
rietgras (Phalaris arundinacea L.); 
bastaardklaver (Trifolium hybridum L.); 
honingklaver, witte (Melilotus albus Med.); 
hopperupsklaver (Medicago lupulinaL.); 
incarnaatklaver (Trifolium incarnatum L.); 
moerasrolklaver (Lotus uliginosus Schkuhr.); 
ondergrondse klaver (Trifolium subterraneum L.); 
Perzische klaver (Trifolium resupinatum L.); 
rolklaver (Lotus corniculatus L.).

Artikel 2. 1. Dit Besluit kan worden aangehaald als „Aan
sluitingsbesluit N.A.K.”.

2. Het treedt in werking met ingang van het tijdstip, waarop 
de Zaaizaad- en Plantgoedwet in werking treedt.

Onze Minister van Landbouw en Visserij is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 5 april 1967.

De Minister van Landbouw en Visserij,
JULIANA.

P. J. LARDINOIS.
Uitgegeven de tweede mei 1967.

De Minister van Justitie, 

C. C. HH..  FF..  PPOOLLAAKK..

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. Het verrichten van navolgende handelingen, 
alsmede het doen verrichten daarvan, is slechts toegestaan aan 
hem, die is aangesloten bij de Stichting Nederlandse Algemene 
Keuringsdienst voor Siergewassen, gevestigd te ’s-Gravenhage, 
hierna te noemen N.A.K.S.:

a. het bedrijfsmatig voortbrengen, anders dan voor gebruik 
in eigen bedrijf en het bedrijfsmatig in het verkeer brengen, 
verder verhandelen, invoeren, uitvoeren en ten uitvoer aan
bieden van teeltmateriaal van de in het tweede lid genoemde 
gewassen;

b. het bedrijfsmatig bewaren en bewerken van fresiaknollen 
en -kralen.

2. De in het eerste lid, onder a bedoelde gewassen zijn:

le. Anjer (Dianthus caryophyllus L.);

2e. Chrysant (Chrysanthemum omrifolium Ram.);

3e. Cyclaam (Cyclamen L.);

4e. Pelargonium (Pelargonium zonale Ait.);

5e. Fresia (Freesia Klatt).

Artikel 2. 1. Dit besluit kan worden aangehaald als „Aan
sluitingsbesluit N.A.K.S.”.

2. Het treedt in werking met ingang van het tijdstip, waarop 
de Zaaizaad- en Plantgoedwet in werking treedt.

Onze Minister van Landbouw en Visserij is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 5 april 1967.

JULIANA.

De Minister van Landbouw en Visserij, 

P. J. LARDINOIS.

Uitgegeven de tweede mei 1967.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.


